ANUNT/INVITATIE DE PARTICIPARE
la procedura de achizitie a bunurilor/serviciilor prin cererea
ofertelor de preturi

privind achizitionarea : Produselor alimentare pentru a Il jumatate al anului scolar

2020-2021

prin procedura de achizitie : Cererea Ofertelor de Preturi

A S

Denumirea autorititii contractante: Scoala Profesionala nr.5, din _mun. Chisiniau
IDNO: 1007600008295

Adresa: mun.Chisindu, str.Burebista, 66

Numarul de telefon/fax: 022-52-34-67;: 022-52-37-29;

Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: spS.chisinau@gmail.com sau
scoala_spS@mail.ru

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de
atribuire: documentatia de atribuire este anexatdi in cadrul platformei SIA "RSAP"

Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul,
mentiunea ca autoritatea contractanta este o autoritate centrala de achizitie sau ca
achizitia implica o altd forma de achizitie comuna): Institutie de Invatiman Profesional
tehnica

. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care 1i pot satisface necesititile, sa

participe la procedura de achizitie privind livrarea urmatoarelor bunuri :

Nr . Specificarea tehnica
Unitate . e . re e o
. UL Denumirea bunurilor/ solicitate ade AT deplina solicitata,
d/ Cprv < . | atea Standarde de
masura . s
0 referinta
151 LOTUL 1 Carne de pasire
12000-6
151 Pulpa de pui fara spate kg refrigeratd
12100-7 HG nr.696 din
1 600 04.08.2010, autohtona,
la  comandda  conform
graficului de livrare o data
in saptamind
151 Carne de la piept de pui kg refrigerat
12100-7 proiler HG nr.696 din
2 300 04.08.2010, autohtona,
la  comandd  conform
graficului de livrare o datad
in saptamind
3 151 Ficat de pui kg 170 Congelat
12300-9 & HG nr.696 din
e B
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04.08.2010, autohtona,

la comanda conform
graficului de livrare o datd
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11

151
11100-0

151
11100-0

152
21000-3

152
21000-3

031
42500-3

031
42500-3

155
00000-3

155
11100-4

155
50000-8

155
30000-2

155
44000-3

155
12000-0

LOTUL 2 Carne de vita

Carne de vita cu os

LOTUL 3 Peste congelat

Peste ,,Merluciu” fara cap

LOTUL 4 Oua

Oua de gaina

LOTUL 5 Produse lactate

Lapte pasteurizat

Chefir

Unt

Brinza cu pasta tare,

Smantana

kg

kg

buc

litru

litru

kg

kg

kg

220

180

2300

700

600

100

50

100

in sdptamind

proaspata cu os,
calitatea I (semitrunchi),
GOST 779-55 la comanda
conform  graficului  de
livrare o datda in 2
saptamani

HG nr.520 din

22.06.2010, cu greutatea
nu mai putin de 0,3 kg/l
peste, in cutie de carton
ambalajul  original  al
producatorului, la comanda
conform  graficului  de
livrare o datd in 2
saptamini

Dietice, HG
nr.520 din 22.06.2010,
fiecare ou sa fie marcat cu
data producerii, la
comanda conform
graficului de livrare o data
in 2 saptamini

2,5% - 1,0 litru
Pachete de polietilena

- 1,0 litru , HG nr.611din
05.07.10, autohton ,
conform  graficului de
livrare o datd in sdptamina

2,5%, 05 1
Pachete de polietilena,
HG nr.611 din 05.07.2010,
autohton, conform
graficului de livrare o data
in sdptamina

Pachete de -
0,2kg, HG nr.611 din
05.07.2010, autohton
conform  graficului de
livrare o datd in sdptamina

cu fractia masicd de
greutate raportata la
substanta uscatd de 45%-
50% ambalat cite 5 kg, HG
nr.611 din 05.07.2010,
autohton, conform
graficului de livrare o datad
in 2 saptamini

10%, Pachete de

polietilena - 0,5 litri,
HG nr.611 din 05.07.2010,
autohton, conform

graficului de livrare o data



155
42000-9
12
155
5130-4
13
158
11100-7
158
14 11100-7
158
10000-9
158
11200-8
15
1581210
16 0-1
1582120
1 7 0_ 1
1542
1000-5
1542100
0-5
19
153
00000-1
153
31427-6
20
21 15
321000-4

Brinza prospeta de vaci kg

laurt cu fructe buc
LOTUL 6
Piine
Péaine din faina de griu de kg
calitate superioara, feliata,
ambalata
LOTUL 7
Produse de panificatie, produse
de patiserie si de cofetarie
proaspete
Chifle cu magiun buc
Biscuiti ,,De ovaz” cu unt,
gr (cut 3 kg) kg
Biscuiti zaharosi cu aroma
de lapte topit, gr (cut 2 kg) kg
LOTUL 8
Ulei vegetal rafinat
Ulei vegetal (floarea soarelui) Litri
rafinat
LOTUL 9
Fructe, legume si produse conexe
Pireu concentrate de tomate kg
(pastd)
Suc de fructe limpezit 31 borcan litri

120

1600

1900

1500

200

150

210

57,6

300

in sdptdmina

5%, ambalata 2 kg,
HG nr.611 din 05.07.2010,
autohton, conform
graficului de livrare o data
in 2 saptamini

Grasimea 3,5 %,
125 gr., HG nr.611 din
05.07.2010, autohton,
conform  graficului de
liviare o data in 2
saptadmini

Fortificata cu Fe
si Acid Folic, HG
Nr.775 din 03.07.07

Cu  umplutura
din magiun, suprafata

este  presarata  cu
susan, ambalatd 1In
peliculda  fiecare in

parte cu masa 80g.
Conform  graficului de
livrare o datda in sdptamina

Ambalate in cutii a cite 3-
Skg, conform graficului de
livrare o datd in sdptamina

Ambalat in cutii a cite 2
kg, conform graficului de
livrare o data in saptamina

Ulei vegetal de
floarea soarelui rafinat
si deodorat 1n sticle de
0,955 L, HG nr.520
din 22.06.10, conform
graficului de livrare o
datd in saptamina

25 %, calit.l in
borcane de 0,720L, SM
247:2004 sau HG nr.520
din 22.06.10, conform
graficului de livrare o data
in 2 saptamini

Produs autohton.
Stoarcere directa,
100% din fructe cu



22

23

24

25

26

27

1533000 Mazare verde conservatd 0,68 g

00-0

15
331400-1

156
10000-7

156
12210-6

156
12100-2

158
00000-6

158
31200-4

158
50000-1

158
63200-7

Castraveti marinati 3L borcan

LOTUL10
Produse de morarit

Faina de porumb

Faina de grau

LOTUL 11
Diverse produse alimentare

Zahar-tos

Paste fainoase

Ciai negru/verde

kg

kg

kg

kg

kg

kg

102

210

80

60

120

150

15

mai putin de 5 gr. de
zaharuri, limpede, fara
aromatizatori, fara
continut de
conservanti si aditivi
alimentari  artificiali,
calitatea  superioard,
borcan 3 1, HG nr.
1111 din 06.12.2010
etichetat. La comanda

Calitate superioara in
borcane de sticla, 0,68
I; marcate, etichetate
conform prevederilor
legale in  vigoare;
livrare o data la doua
saptamini GOST
15842-90 SM 196

Castraveti murati tari
ambalati in borcane de
3 kg, livrare Ila
comanda o data la
doua saptamini.

HG  nr.68 din
29.01.2009, Ambalatd 1in
pachete a cite 1 kg,
conform  graficului  de
liviare o data in 2
saptamini

HG nr520 din
22.06.10, Ambalatd 1in
pachete a cite 2 kg,
cal.superioara, conform
graficului de livrare o data
in 2 saptamini

DE SFECLA
Ambalata in pachete a cite
1 kg, HG nr.774 din
03.07.2007 sau GOST 21-
94, conform graficului de
liviare o data in 2
saptamini

in asortiment
(spicusor, sfredelus )
Ambalate 1n pachete a cite
1 kg, HG nr.775 din
03.07.2007, conform
graficului de livrare o data
in 2 saptamini

Negru/verde
ambalatt 1n pachetele a cite
0,002 kg, , HG nr.221 din
16.03.2009, conform



158
41000-5
29
158
72400-5
30
158
71270-7
31

Cacao pudra neindulcita kg

Sare iodata

Condiment/Mirodenii kg

10

50

24

graficului de livrare o data
in 2 sdptamini

Ambalata in pachete
de 0,100 kg, GOST 1939-
90, conform graficului de
livrare o datd in 2
saptamini

pachete la 1 kg,
GOST 13830-97, la
comanda conform
graficului de livrare, o data
in lund, conform graficului
de livrare o datd 1n 2
saptdmini
Fara de conservanti,
ambalat 1n  pachet,
masa 75 gr.,termenul

de garantie — 15 luni
conform  graficului  de
livrare o datd in 2
saptamini

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta): Pentru mai multe loturi

10.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit.

11.Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: conform graficului de livrare

indicat in caietul de sarcini, perioada 71.01.2021-30.06.2021

12.Termenul de valabilitate a contractului : 30.06.2021

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): NU

14. Prestarea serviciului este rezervatia unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): NU

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza in formatiile solicitate (DUAE,

documentatie):

N Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii Nivel
Nr. criteriului/cerintei: ul minim/
d/o Obligativit

ate

1 Formularul standard al Documentului Unic Original confirmat prin aplicarea | Obligatoriu

de Achizitii European semnaturii electronica
2 Formularul ofertei Original, confirmatd prin aplicarea | Obligatoriu
semnaturii electronica, (F.3.1)

3 Specificatia de pret Original, confirmatd prin aplicarea | Obligatoriu
semnaturii electronica ( F.4.2)

4 Specificatia tehnica Original, confirmata prin aplicarea | Obligatoriu
semnaturii electronica ( F.4.1)

7 Informatii generale despre ofertant in original confirmat prin semndturii | Obligatoriu

electronica




Certificat/decizie/extras de inregistrare copie, confirmatd prin semndturii | Obligatoriu
a Intreprinderii electronica
Certificat de atribuire a contului bancar in original sau copie, confirmat prin | Obligatoriu
semnaturii electronica
Certificat privind lipsa sau existenta copie confirmatda prin semnaturii | Obligatoriu
datoriilor fatda de Bugetul Public National | electronica
eliberat de Serviciul Fiscal de Stat al
Republicii Moldova sau din tara de rezidenta
a ofertantului
Autorizatie sanitar-veterinara de copie, confirmatd prin semndturii | Obligatoriu
functionare electronica
Autorizatie sanitar veterinara pe unitate copie, confirmatd prin semnaturii | Obligatoriu
de transport electronica
Certificat de conformitate/ declaratia de Copia  ,eliberat de  Organismul | obligatoriu
conformitate (produse lactate) National de Verificare a conformitatii
produselor —confirmata prin semnaturii
electronica
Cerificat de inofensivitate /aviz sanitar copia , eliberat de Organul national de | Obligatoriu
Verificvare a  conformitatii produselor
confirmate prin
semnadturii electronica
Certificat de detinere a abatorului sau in copie, confirmat prin semndturii | Obligatoriu
contract cu abator (pentru carne) electronica
Certificat de detinere a laboratorului in copie, confirmat semnaturii | Obligatoriu
atestat  pentru  efectuarea  controlului | electronica
permanent asupra calitatii sau contract cu
asemenea laborator la procurarea produselor
de panificare:
Certificat de calitate si de provenienta a in copie, confirmat prin semndturii | Obligatoriu
materiei  prime pentru produsele de | electronica
panificatie
Confirmare de detinere a stocului de copia ,confirmate prin Obligatoriu
tﬁiné/gr.il{, ‘necesar indepli{lirii contra(;tului semniturii electronici
de achizitie pe o perioadd de cel putin 10
zile
Declaratia pe proprtia raspundere in original, confirmat prin semndturii | Obligatoriu
privind neimplicarea in practici frauduloase | electronica
side corupere
Nota privind solicitarea mostrelor La cerere vor prezentate mostre | La
pentru testare, in decurs de o zi (nota este | necesitate

valabila pentru toate loturile);

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al
procedurii negociate), dupa caz : Nu se aplica

17.Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):

18.Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): Nu se aplica




19.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pretul cel mai scdazut pe
loturi , corespunderea specificatiei tehnice si prezentarea documentelor solicitate obligatoriu .

20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
si ponderile lor: Nu se aplica

21.Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:
- panala::Conform informatiei SIA RSAP
- pe: : Conform informatiei SIA RSAP
22.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23.Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile .

24.Locul deschiderii ofertelor: SI4A RSAP
Ofertele intirziate vor fi respinse.

25.Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu
exceptia cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat

26. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europene: NU

27.Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nationald pentru Solutionarea Contestatiilor

Adresa: mun. Chisindu, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

28. Data (datele) si referinta (referintele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este
cazul ) : NU

29. in cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare

30.Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunt :NU

31.Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare : 23.12.2020

32.in cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a DA
cererilor de participare
sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronica DA
platile electronice DA

33. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): NU

34.Alte informatii relevante: NU

Conducatorul grupului de lucru: Zubco Svetlana L.S.




Ex. M.Juc
Tel.022523467
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